Российская Федерация
Кемеровская область-Кузбасс
Беловский муниципальный район
      администрация Беловского муниципального района

                   РАСПОРЯЖЕНИЕ

            От 27 декабря 2019г. № 2124
                    с. Вишневка
                   Беловский район

Об утверждении Плана заседаний комиссии по противодействию коррупции в Беловском муниципальном районе на 2020 год

   В целях реализации единой политики по противодействию коррупции, определенной  Национальной стратегией противодействия коррупции, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 13.04.2010 № 460 «О  Национальной стратегии противодействия коррупции и Национальном плане противодействия коррупции на 2010-2011 годы», в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 29.06.2018 № 378 «О национальном плане противодействия коррупции на 2018-2020 годы», Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Кемеровской области от 02.11.2017 №97-ОЗ «О регулировании отдельных вопросов в сфере противодействия коррупции», распоряжением Коллегии Администрации Кемеровской области от 27.06.2018 № 311-р «Об утверждении Плана противодействию коррупции в Кемеровской области на 2018-2020 годы», распоряжением администрации Беловского муниципального района от 14.08.2018 № 1407 «Об утверждении Плана противодействия коррупции в Беловском муниципальном районе на 2018-2020 годы»:
1. Утвердить План заседаний комиссии по противодействию коррупции в Беловском муниципальном районе на 2020 год согласно Приложению 1 к распоряжению.
  2. Обеспечить размещение данного распоряжения на официальном сайте администрации Беловского муниципального района.
  3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы района, председателя комиссии по противодействию коррупции в Беловском муниципальном районе Р.В. Забугу.
  4. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Глава Беловского
Муниципального района                    В.А. Астафьева

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к распоряжению администрации
Беловского муниципального района
от 27 декабря  2019г. № 2124

ПЛАН
заседаний комиссии по противодействию коррупции и иных правонарушений
в Беловском муниципальном районе на 2020 год

	№ п/п
	Дата заседания
	Рассматриваемы вопросы
	Ответственные за подготовку

	1

12.02.2020
	1. О принимаемых мерах по предупреждению коррупционных нарушений в сфере закупок  для государственных и муниципальных нужд в рамках реализации Федерального закона от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

2. О работе по формированию антикоррупционного мировоззрения у учащихся образовательных школ района.

3. Организация личного приема граждан главой района, главами сельских поселений и другими должностными лицами местного самоуправления по вопросам противодействия коррупции. Меры принятые по данным обращениям.
	А.С.Рубцова

Ю.А. Жданова

Ю.А. Сухарукова

	2.
	15.06.2020
	1.Анализ публикаций в средствах массовой информации, жалоб и обращении граждан с точки зрения наличия в них сведений о фактах коррупции.

2. О результатах проверки сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальным служащим за 2019 год, а также соблюдения ограничений и запретов, связанных с муниципальной службой, предусмотренных федеральным законодательством.
	О.А. Фролова

Н.В. Маздукова

Главы сельских поселений

	3
	21.09.2020
	1.О соблюдении муниципальными служащими ограничений, связанных с муниципальной службой.

2.О роли общественных организаций по предотвращению коррупции в районе.

3. О принимаемых мерах по противодействию коррупции  в сфере жилищно–коммунального хозяйства Беловского муниципального района.
	Н.В. Маздукова

Главы сельских поселений

В.В. Салагаева

О.С. Радаева

	4
	21.12.2020
	1.Рассмотрение материалов по факту нецелевого использования бюджетных средств (по результатам проведенных  проверок).

2.О состоянии и результатах работы по выявлению и профилактике преступлений коррупционной направленности.

3. О принимаемых мерах по противодействию коррупции в сфере оказания социально значимых услуг населению в Беловском муниципальном районе.

4. Об итогах работы за 2020 год. Утверждение плана заседаний по противодействию коррупции в Беловском муниципальном районе на 2021 год.
	КРО Беловского муниципального района(Фатьянова А.В.)

Б.А. Устинов

Л.В. Бирюкова

Р.В. Забуга

	Постоянно
	Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов их проектов, выявление встречающихся в нормативных правовых актов коррупционных факторов.
	Н.В. Маздукова